



หน่วย (ล้านบาท)	Q1/2567	Q1/2566	อัตราการเพิ่มขึ้น (ลดลง) (%)
รายได้จากการขายสินค้า	144.85	227.03	(36.20%)
รายได้รวม	146.99	257.65	(42.95%)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	11.30	10.27	10.03%
กำไร (ขาดทุน) จากการขายสินค้า	(6.36)	(8.82)	(27.90%)
กำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าตราสารทุน	(29.29)	29.84	(198.17%)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(35.65)	21.02	(269.60%)
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	7.80%	4.52%	
อัตรากำไรจากการขาย	(4.32%)	(3.42%)	
อัตรากำไรสุทธิ (%)	(24.25%)	8.16%	

**บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานจากการผลิตและการขายสินค้า**

ไตรมาส 1/2567 มีผลขาดทุน 6.36 ล้านบาท ขาดทุนลดลง 2.46 ล้านบาท หรือลดลง 27.90% เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 ซึ่งมีผลขาดทุน 8.82 ล้านบาท ขาดทุนลดลงเนื่องจาก บริษัทฯ ควบคุมการขายสินค้า โดยใช้กลยุทธ์ ลดปริมาณและจำนวนขายแต่เลือกสรรลูกค้ารายย่อยที่ราคาสูงและไม่เน้นการทุ่มราคาขาย

**บริษัทฯ รับรู้ผลขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน**

ในไตรมาส 1/2567 จำนวน 29.29 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 59.13 ล้านบาท หรือขาดทุนเพิ่มขึ้น 198.17% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2566 ซึ่งมีกำไร 29.84 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามกลไกของตลาดทุน ณ ช่วงเวลาหนึ่ง เท่านั้น

**บริษัทฯ มีผลขาดทุนสุทธิ** ในไตรมาส 1/2567 จำนวน 35.65 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 56.67 ล้านบาท หรือขาดทุนเพิ่มขึ้น 269.60% เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 1/2566 ซึ่งมีผลกำไร 21.02 ล้านบาท เนื่องมาจากการขาดทุนจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงิน จำนวน 59.13 ล้านบาท

**บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้า** ในไตรมาส 1/2567 จำนวน 144.85 ล้านบาท ลดลง 82.18 ล้านบาท หรือ 36.20% เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 ซึ่งมีรายได้จากการขายสินค้า 227.03 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากปริมาณขายลดลงและภาวะการแข่งขันทางการตลาดสูงเป็นผลทำให้เกิดการแข่งขันด้านราคา

**ต้นทุนขาย**

บริษัทฯ มีต้นทุนขายไตรมาส 1/2567 จำนวน 133.55 ล้านบาท ลดลง 83.21 ล้านบาท หรือ 38.39% เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาส 1/2566 ซึ่งมีต้นทุนขายเท่ากับ 216.76 ล้านบาท เนื่องจากปริมาณขายลดลงส่งผลให้ต้นทุนขายลดลง อีกทั้งมีการกลับรายการลดค่าเผื่อมูลค่าสินค้าจำนวน 8.55 ล้านบาท

**ต้นทุนในการจัดจำหน่าย**

ในไตรมาส 1/2567 บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่าย 6.27 ล้านบาท ลดลง 1.49 ล้านบาท หรือลดลง 19.22% เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 ซึ่งมีจำนวน 7.75 ล้านบาท เนื่องจากปริมาณการขายที่ลดลง ส่งผลให้ค่าขนส่งสินค้าเพื่อจำหน่ายลดลง

**ค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาส 1/2567 จำนวน 11.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.24 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 จำนวน 10.09 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 12.29% เนื่องจากบริษัทฯ ตั้งค่าเผื่อสำรองหนี้สงสัยจะสูญ ตามหลักความระมัดระวังของมาตรฐานการบัญชี

**สินทรัพย์**

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,183.11 ล้านบาท ลดลง 33.79 ล้านบาท หรือลดลง 2.78% เมื่อเปรียบเทียบกับวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีสินทรัพย์รวม จำนวน 1,216.90 ล้านบาท เป็นผลสืบเนื่องมาจากการควบคุมสินค้าคงเหลือเพื่อป้องกันการผันผวนของราคาเหล็กโลก และเงินสดลดลงเนื่องจากนำไปชำระหนี้เงินกู้จากสถาบันการเงิน จากการซื้อวัตถุดิบเพื่อลดต้นทุนด้านดอกเบี้ยจ่าย อีกทั้ง



สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง อันเป็นผลจาก มูลค่าตลาดของ  
เงินลงทุนในตราหุ้นลดลง ตามกลไกตลาดหุ้นและภาวะเศรษฐกิจ

### หนี้สิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม จำนวน 217.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.85 ล้านบาท หรือ 0.86% เมื่อเปรียบเทียบกับ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีหนี้สินรวมจำนวน 215.92 ล้านบาท เนื่องจากเจ้าหนี้  
การค้าเพื่อซื้อวัตถุดิบเพิ่มขึ้น

### ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 965.33 ล้านบาท ลดลง 35.65 ล้านบาท หรือ 3.56% เมื่อเทียบกับ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ซึ่งมีส่วนของผู้ถือหุ้น 1,000.98 ล้านบาท

อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ไตรมาส 1/2567 คือ 0.23 เท่า เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 ซึ่งเป็น 0.22 เท่า อยู่ในอัตราส่วน D/E Ratio ที่ต่ำเมื่อเทียบกับกลุ่มอุตสาหกรรมประเภทเดียวกัน

### ขอแสดงความนับถือ

-นางสาว ลภัสรินทร์ ไกรวงษ์วิษุรงค์-  
(นางสาว ลภัสรินทร์ ไกรวงษ์วิษุรงค์)  
กรรมการผู้จัดการ

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	Q1/2567	Q1/2566
จำนวนวันเก็บเงินจากลูกหนี้การค้าเฉลี่ย	121	110
จำนวนวันสินค้าคงเหลือ	87	79
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	10.67	10.88
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (D/E)	0.23	0.22

จำนวนวันลูกหนี้การค้าต่อรายได้ ไตรมาส 1/2567 เป็น 121 วัน เพิ่มขึ้น 11 วัน เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 ซึ่งเป็น 110 วัน เนื่องจาก บริษัทฯ ใช้กลยุทธ์ยืดหยุ่นด้านเครดิตเพื่อรักษฐานลูกค้าเดิมและราคาขาย อีกทั้งเกิดความล่าช้าในการจัดสรรงบประมาณปี 2567 ของภาครัฐ ทำให้ลูกหนี้ชะลอการชำระหนี้

จำนวนวันสินค้าคงเหลือต่อรายได้ ไตรมาส 1/2567 เป็น 87 วัน เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 ซึ่งเป็น 79 วัน เนื่องจากมีการบริหารจัดการสินค้าคงเหลือให้เหมาะสมกับการผลิตและการขายทำให้ ปริมาณสินค้าในสต็อกลดลง ทั้งนี้เพื่อป้องกันความเสี่ยงการผันผวนของราคาเหล็กโลก

อัตราส่วนสภาพคล่อง ไตรมาส 1/2567 คือ 10.67 เท่า ลดลง 0.47 เมื่อเทียบกับไตรมาส 1/2566 ซึ่งมีอัตราส่วนเท่ากับ 11.14 เท่า เนื่องจากสินทรัพย์หมุนเวียนลดลง เกิดจากการจ่ายชำระหนี้เงินกู้จากสถาบันการเงินเพื่อลดภาระดอกเบี้ยจ่าย การควบคุมสินค้าคงเหลือส่งผลให้สินค้าคงเหลือลดลง อีกทั้งสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ซึ่งเป็นตราสารทุนลดลงตามภาวะเศรษฐกิจและกลไกตลาดหุ้น